СОВЕТ ТУНГОКОЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

30 июня 2023 года	                                                                            № 16
с. Верх-Усугли

О внесении изменений в Порядок проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы Тунгокоченского муниципального округа Забайкальского края

В соответствии со статьей 36 Федерального закона от 6 октября
2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Совет муниципального округа первого созыва РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в Порядок проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы Тунгокоченского муниципального округа Забайкальского края, утвержденный решением Совета Тунгокоченского муниципального округа от 15.06.2023 года № 11:
1.1. Пункт 68 изложить в следующей редакции:
«68. Конкурсная комиссия не позднее трех календарных дней уведомляет о принятом решении кандидатов, допущенных к участию во втором и третьем этапах конкурса, а также кандидатов, не допущенных к участию во втором и третьем этапах конкурса, с указанием причин отказа в допуске к участию во втором и третьем этапах конкурса. Уведомление направляется на адрес электронной почты, указанный кандидатом в анкете.»;
1.2. Пункт 89 признать утратившим силу;
1.3. Пункт 91 изложить в следующей редакции:
«91. Кандидатами, отобранными конкурсной комиссией для представления в Совет муниципального округа для избрания на должность главы муниципального округа (далее – кандидаты, отобранные конкурсной комиссией) признаются не менее двух и не более трех кандидатов, набравших наибольшее число голосов членов конкурсной комиссии, присутствующих на заседании.»;
1.4. Пункт 92 изложить в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]«92. Результаты голосования по отбору кандидатур оформляются решением конкурсной комиссии, которое подписывается всеми членами конкурсной комиссии, принявшими участие в голосовании, и направляется в Совет муниципального округа не позднее трех календарных дней со дня его принятия. Кандидатам о принятом решении конкурсной комиссии (отобран либо не отобран для представления в Совет округа) в трехдневный срок направляется уведомление на адрес электронной почты, указанный кандидатом в анкете.».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Вести Севера».

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

Врио главы
муниципального района
«Тунгокоченский район»   	                                               Н. С. Ананенко